大海大校发〔2016〕88 号

关于公布大连海洋大学 2016 年

硕士生导师遴选结果的通知

各院（部）、处（办）、馆：

根据《大连海洋大学硕士研究生指导教师遴选办法》（大海

大〔2016〕25 号），经个人申报，各学院学术委员会初审，校学

术委员会终审，决定聘任刘洋等 40 名教师、科研人员为大连海

洋大学硕士生导师；同意杜鹏等 44 名硕士生导师增加招生专业，

硕士生导师王秀利更换招生专业，现将遴选结果予以公布（详见

附件）。

附件：

1．2016 年新增硕士生导师名单

2．2016 年增加招生专业硕士生导师名单

3．2016 年更改招生专业硕士生导师名单

大连海洋大学

2016年7月25日

 — 3 —

附件 1：

2016 年新增硕士生导师名单

序号 姓  名 性别 职  称 工作单位 招生专业（领域）

1 刘  洋 女 讲师 法学院（海警学院） 技术经济及管理

2 吕方园 男 讲师 法学院（海警学院） 法律

3 王黎黎 女 讲师 法学院（海警学院） 法律

4 朱晓丹 女 讲师 法学院（海警学院） 法律

5 刘昌凤 女 讲师 海洋与土木工程学院 港口、海岸及近海工程

6 高  巍 男 副教授 经济管理学院
农村与区域发展

农业科技组织与服务

7 李  黎 女 副教授 经济管理学院 农村与区域发展

8 张  芳 女 副教授 经济管理学院 农村与区域发展

9 孔令花 女 副教授 理学院 生物医学工程

10 王太海 男 教授 马克思主义学院 法律

11 李  萌 女 实验师 食品科学与工程学院

农产品加工及贮藏工程

食品科学

水产品加工及贮藏工程

12 马得友 男 讲师 水产与生命学院 水产养殖

13 魏  杰 女 副研究员 水产与生命学院 生态学、水生生物学

14 衣启麟 男 讲师 水产与生命学院 海洋生物学

15 张东升 女 高级实验师 水产与生命学院 水产养殖

16 刘士新 男 副教授 外国语学院 英语笔译

 — 4 —

序号 姓  名 性别 职  称 工作单位 招生专业（领域）

17 王国华 女 副教授 外国语学院 农村与区域发展

18 张  彤 女 副教授 外国语学院 英语笔译

19 何东钢 女 高级实验师 信息工程学院 农业信息化

20 林远山 男 讲师 信息工程学院
计算机软件与理论

计算机应用技术

21 刘  丹 女 讲师 信息工程学院
计算机软件与理论

计算机应用技术

22 陶  冶 男 副教授 信息工程学院

计算机软件与理论

计算机应用技术

农业信息化

23 何东钢 女 高级实验师 信息工程学院 计算机应用技术

24 赵学伟 男 高级工程师 獐子岛集团股份有限公司 农业资源利用

25 肖  鹏 男 副研究员 中国科学院海洋研究所 农业资源利用

26 程  波 男 副研究员 中国水产科学研究院 农业资源利用

27 王伟继 男 研究员
中国水产科学研究院黄海

水产研究所
水产养殖

28 陈胜军 男 研究员
中国水产科学研究院南海

水产研究所

食品加工与安全

食品科学

29 尹  恒 男 研究员 中科院大连化物所
食品加工与安全

食品科学

30 骆小年 男 研究员
辽宁省淡水水产科学

研究院
水产养殖

31 张清靖 男 研究员 北京市水产科学研究所 生态学

32 林鸿飞 男 教授 大连理工大学
计算机应用技术

农业信息化

33 张大勇 男 副教授 大连理工大学 农业机械化

34 孙家文 男 副研究员 国家海洋环境监测中心 水利工程

 — 5 —

序号 姓  名 性别 职  称 工作单位 招生专业（领域）

35 袁秀堂 男 研究员 国家海洋环境监测中心 海洋生物学

36 王家敏 男 副教授
国家农产品现代物流

工程技术研究中心

农业工程

农业机械化

37 秦  松 男 研究员
中国科学院烟台

海岸带研究所
海洋生物学

38 赵建民 男 研究员
中国科学院烟台

海岸带研究所
海洋生物学、水产养殖

39 吴惠丰 男 研究员
中国科学院烟台

海岸带研究所
海洋生物学

40 肖  凯 男 教授
中国人民解放军

第二军医大学
生物医学工程

 — 6 —

附件 2：

2016 年增加招生专业硕士生导师名单

序号 姓  名 性别 职  称 工作单位 增加招生专业（领域）

1 杜  鹏 女 副教授 法学院（海警学院）
法律（法学）

农村与区域发展

2 陈  涛 男 讲师 海洋科技与环境学院 环境科学

3 何  洁 女 副教授 海洋科技与环境学院 环境科学

4 桂劲松 男 教授 海洋与土木工程学院 水工结构工程

5 李  敏 女 讲师 海洋与土木工程学院 水工结构工程

6 上官子昌 男 教授 海洋与土木工程学院 设施农业

7 于林平 女 副教授 海洋与土木工程学院 水利工程

8 张瑞瑾 女 副教授 海洋与土木工程学院 水利工程

9 许志远 男 副教授 航海与船舶工程学院 捕捞学、船舶与海洋工程

10 都  萍 女 副教授 机械与动力工程学院 农业工程

11 杨春光 男 教授 机械与动力工程学院 农业机械化工程

12 张国琛 男 教授 机械与动力工程学院 农业机械化

13 张  丽 女 副教授 机械与动力工程学院
农业机械化工程

农业生物环境与能源工程

14 薛冬娟 女 副教授 机械与动力工程学院
农业电气化与自动化

农业机械化工程

15 贺义雄 男 副教授 经济管理学院 会计学、农业科技组织与服务

16 蔡  静 女 副教授 马克思主义学院 农村与区域发展

17 丛海花 女 讲师 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

18 何云海 男 高级实验师 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

19 卢  航 女 讲师 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

20 祁艳霞 女 副教授 食品科学与工程学院

农产品加工及贮藏工程

食品加工与安全

水产品加工及贮藏工程

21 曲  敏 女 副教授 食品科学与工程学院
食品加工与安全

水产品加工及贮藏工程

22 任丹丹 女 副教授 食品科学与工程学院 农产品加工及贮藏工程

 — 7 —

序号 姓  名 性别 职  称 工作单位 增加招生专业（领域）

23 宋悦凡 女 助理研究员 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

24 田元勇 男 讲师 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

25 汪秋宽 女 教授 食品科学与工程学院 食品加工与安全

26 张付云 女 副教授 食品科学与工程学院 水产品加工及贮藏工程

27 赵  慧 女 讲师 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

28 赵前程 男 教授 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

29 李智博 女 副教授 食品科学与工程学院 农产品加工及贮藏工程

30 武  龙 男 讲师 食品科学与工程学院
农产品加工及贮藏工程

水产品加工及贮藏工程

31 丁鉴锋 男 讲师 水产与生命学院 海洋生物学

32 李  强 男 教授 水产与生命学院 海洋生物学

33 刘  青 女 副教授 水产与生命学院 生态学、渔业

34 毛明光 男 副教授 水产与生命学院 生物化学与分子生物学

35 聂鸿涛 男 助理研究员 水产与生命学院 海洋生物学

36 杨大佐 男 副研究员 水产与生命学院 生态学、水产养殖、渔业

37 叶仕根 男 副教授 水产与生命学院 海洋生物学

38 殷旭旺 男 副教授 水产与生命学院 水产养殖

39 张  鹏 男 讲师 水产与生命学院 生态学

40 李向军 女 副教授 信息工程学院
计算机应用技术

农业信息化

41 孟  娟 女 副教授 信息工程学院
计算机应用技术

农业信息化

42 缪新颖 女 副教授 信息工程学院
计算机应用技术

农业信息化

43 关春江 男 正研级 国家海洋环境监测中心
农业资源利用

水生生物学

44 于永海 男 研究员 国家海洋环境监测中心 水利工程

 — 8 —

附件 3：

2016 年更改招生专业硕士生导师名单

序号 姓  名 职  称 工作单位 现招生专业 原招生专业

1 王秀利 教授 水产与生命学院 海洋生物学
动物遗传育种

与繁殖

大连海洋大学学校办公室                   2016 年 7月 25 日印发